
 
 

ДУМА  
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  
 
   29.06.2021                         г. Уссурийск                                     №  426 
 
 

О проекте решения Думы Уссурийского городского округа  
"О внесении изменения в Устав Уссурийского городского округа 
Приморского края" (первое чтение) и о назначении публичных 

слушаний по вопросу "О внесении изменения в Устав Уссурийского 

городского округа Приморского края" 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", от 30 декабря 2020 года № 518-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и 
Уставом Уссурийского городского округа Приморского края, Дума 

Уссурийского городского округа 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Принять проект решения Думы Уссурийского городского округа  
"О внесении изменения в Устав Уссурийского городского округа 
Приморского края" в первом чтении. 

2. Вынести указанный проект решения на публичные слушания 

жителей Уссурийского городского округа. 
3. Назначить публичные слушания на 22 июля 2021 года. 
4.Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в 

следующем составе: 
1) Клековкин С.А., депутат Думы Уссурийского городского округа по 

избирательному округу № 7; 
2) Павлова А.Ю., депутат Думы Уссурийского городского округа по 

избирательному округу № 10; 
3) Солонникова О.О., заместитель начальника управления делами 

аппарата администрации Уссурийского городского округа;  
4) Борисевич Ю.А., начальник отдела мониторинга и анализа 

нормативных правовых актов нормативно-правового управления 

администрации Уссурийского городского округа.  
 



5. Провести публичные слушания 22 июля  2021 года в 10.30 по адресу: 

г. Уссурийск, ул. Ленина, 101, кабинет 111. 
6. Определить срок представления в Думу Уссурийского городского 

округа предложений и замечаний по вопросу "О внесении изменения в Устав 

Уссурийского городского округа Приморского края" до 19 июля 2021 года. 
7.Опубликовать настоящее решение в источнике для официального 

опубликования.  
8.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
 
 
Председатель Думы 
Уссурийского городского округа                    А.Н. Черныш 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                             Проект  
                         к первому чтению  

 
 

ДУМА  
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

   29.06.2021                    г. Уссурийск                                         №   
 
 

О внесении изменения в Устав Уссурийского  
городского округа Приморского края 

   

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", от 30 декабря 2020 года № 518-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и 
Уставом Уссурийского городского округа Приморского края, Дума 

Уссурийского городского округа 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести в Устав Уссурийского городского округа Приморского края 

следующее изменение: 
1) статью 31 дополнить пунктом 1363: 
"1363) принимает решения и проводит на территории Уссурийского 

городского округа мероприятия по выявлению правообладателей ранее 

учтенных объектов недвижимости, направляет сведения о правообладателях 

данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный 

реестр недвижимости.".          
 

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Приморскому краю. 
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после 

государственной регистрации в источнике для официального опубликования. 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 

Председатель Думы 
Уссурийского городского округа 
 ________________А.Н. Черныш 

 Глава Уссурийского  
городского округа  
__________________Е.Е. Корж 

 


